Tercia dis. de Christophori et Iudeorum extinctione

Tempus erat gelidas quo nix in soluitur undas /
Arboribus virides quo rediere come /
Quo magnae violis florescunt arua parentis /

Vere nouo Mensis primus in orbe satius .

Traditor ille dei generosae nescius umbræ

Nescius inmensi nyminis atq; dei .

En iterum sanctam spoliatum venerat aedem

Christifer / vnde meum traxerat ante sacrum

Aggreditur clausum prima sub nocte sacellum /

Et sanctam oppugnat / vi reseratq; domum:

¶ Sorte sub offensas anus huc annosa vacillat /

Sive roget dominum / seu pia fundet aquas /

Vt mos est vetulis benedictum spargere flumen :

Audit / et inmanem detegit ipsa virum .

Rauca voce virum furti tum prodit anili /

Clamat io. nocuum pellite sacrilegum .

Pellite mortales diuinas qui violat res /

Subueniant aedi nunc pia taela sacrae .

¶ Concurrunt subito cuncti de fonte pagani

De villa cuncti conueniuntq; viri

Concurrunt velut omne pecus / grinnire suem si

Audiat / et senit porca iuuare suem .

Eripiunt furem sacraeque aede nefandum !

Laedenti tutus non locus ille fuit.

Mandatur celsae patavine furcifer arci /

Quae securat captum compede firma virum

¶ Sive ita fatales diuae iussere sorores

Vendita Iudeis furta fateatur homo .

Sive dei fueras haec magni summa voluntas /

Vendita Iudeis furta fateatur homo .

¶ Hoc graviter praesul tulit Vdalicus / iniquis

Duci captivum vulgus et omne iubet :

¶ Tempus erat noctis primae quo cuncta quiescunt

Quae mare / quae terras aethera quaeque colunt

Niles in adversam nosse ruit impete gentem /

Expugnat putridas dura per arma domos .

Eripiuntur ego (iustus est) iuvenesque senesque

111

Cū male quaesito pauperis acre suo.
Auctores sceleris / tetrum sub nocte senatum
Turris bisquinos excipit alta viros.
Cospirant subito / neu tortus pandere panem
Detegeret ne aliquis / se eligat ante mori.
Quaestio de sacro p verpos dicitur empto !
Nesciat ac factum perdita turba negat.
Quod nec chorda quidem nec centum pōdera saxi
Efficiunt / nec quod fictilis olla potest /
Hoc cutis incocte secretum calceus vrget
Unus / et inmanes detegit ipse reas
Calceus infandos cogit secreta fateri
Et male cōmissum pandere crimen idem.
Publica concordiaq; fatentur crimina voce /
Quae mea carminibus nūsa loquuta fuit.
Hinc mea p̄ncipium sumpsissent carmina rectis
Sed res p̄ncipio non fuit apta meo

Quatuor ex denis sacra tinguntur in vnda /

Quae bene dignata est credere turba iesu.

Truncantur gladio seni tortoris acuto !

Ad superos redijt spiritus unde venit :

Plectuntur gladio iuvat indulgentia iuris

Differat ut penis ille vel ille suis .

Et subito adducto tranarunt flumina nauta

Lurida / non tardat noxia lota viros .

Quatuor eliseos dignati visere campos .

Caeruleas migrat caetera turba domos .

Hos et iudicij poena severius viget /

Sorcipe fixorem dilaniare iubens .

Et qui deiecit venerandum corpus in ignis /

Sorpice cadenti dilacerare iubet .

Et denuum cuncti flammae mandantur edaci /

Igne damnatos sumat ut vna pyra :

Sacrilego nostra de consuetudine tetra

Extruitur lignis igneus arte rogas
 Agnouit crimen doluit laesisse parētem /
 Et male Judeis asse dedisse deum.
 Porrigit oblitos ad flammam christifer artus
 Carnifici / ut videas poenituisse reum.
 Totum diro (tanta est paciencia) membra
 Corpore de proprio dilanianda dedit:
 Ast ubi iudeum gens quā foedissima . christus
 Perdidit / huc aedes constituisse iurat.
 Hinc remeāt claudi mirātur lumina caeci /
 Atq; solent voti ferre petita sui:
 Hostia puimicias vitax de carmine nostras
 Accipe / nec vatem desere chara tuum.
 Gloria celesti domino / regi q; sato q;
 Glamine qui regnat cum deitate pari

Bibl. Jag.

1. 9f. constat